平成２０年１月８日

報 道 機 関 各 位

熊本大学企画部企画課長

高橋 誠夫

平成２０年度大学入学者選抜大学入試センター試験の報道取材について

熊本大学では、標記の試験が下記のとおり実施されますが、取材の際には、受

験者への影響等を考慮し、別紙『取材についてのお願い』をご了解のうえ取材さ

れますよう、よろしくお願いいたします。

なお、試験室内の取材については、場所を表１のとおり割り振らせていただき

ましたので、ご了承願います。

記

試験実施日： 平成２０年１月１９日（土）・２０日（日）

試験場下見： 平成２０年１月１８日（金）１３時～１５時

試 験 場： 熊本大学黒髪地区キャンパス

表１

報 道 機 関 取 材 担 当 学 部 等

読 売 新 聞

毎 日 新 聞 文・法学部試験場

西 日 本 新 聞 黒髪北キャンパス文・法学部棟２Ｆ

日 本 経 済 新 聞 第１１試験室（文・法学部Ａ－１教室）

Ｒ Ｋ Ｋ （責任者職・氏名）

Ｋ Ｋ Ｔ 文学部教授 荻野 藏平
お ぎ の くらへい

Ｋ Ａ Ｂ

熊 本 日 日 新 聞

朝 日 新 聞 工学部試験場

共 同 通 信 黒髪南キャンパス工学部２号館２Ｆ

時 事 通 信 第５３試験室（工学部２２３教室）
Ｎ Ｈ Ｋ （責任者職・氏名）

Ｔ Ｋ Ｕ 大学院自然科学研究科（工学系）教授 両角 光男
もろずみ み つ お

別 紙
取材についてのお願い

－ センター試験の円滑な実施にご協力をお願いします。－

熊 本 大 学

１．報道関係の窓口
報道関係者への対応は，本学の試験実施本部の広報担当者が行いますので、
試験に関する問い合わせ等については，下記へお願いします。

熊本大学学務部入試課 （電話：０９６－３４２－２１４６）

２．試験場での取材
取材の際は，各社記者章を提示し，腕章等で報道関係者であることを明示願
います。

３．試験室内での撮影
（１）試験室内での取材時間帯及び場所は下記に限定します。

時間帯：平成２０年１月１９日（土）９時１０分から１０分以内
（試験第１日目「公民」の試験開始前になります。）

場 所：黒髪北キャンパス文・法学部棟２Ｆ第１１試験室
黒髪南キャンパス工学部２号館２Ｆ第５３試験室

（２）撮影に当たっては，受験者に動揺を与えないようにするとともに，
必ず取材責任者の指示に従ってください。

（３）受験者が特定できるような撮影は，絶対に避けてください。

（４）本学が指定する試験室以外の「試験室」及び「試験室のある建物」への
立ち入りはできません。

４．身体に障害のある受験者の取材
あらかじめ取材責任者立会いの上，本人の了解を得てから行ってください。

５．不測の事態が発生して試験が中止された場合などにおいても，必ず取材責任
者の指示に従ってください。

６．当日の試験実施状況(※)は、以下の時間に報道各社へＦＡＸ送信予定ですの
で、円滑な試験実施のため、試験時間中の問い合わせはご遠慮ください。発表
時間はあくまでも予定ですので、予めご了承ください。
なお、緊急の事態が発生した場合は、こちらから連絡します。

※)志願者数、受験者数、受験しなかった者の人数をお知らせするものです。

１月１９日（土） １月２０日（日）

科目 公民
地理

歴史
国語 外国語

英語

リスニング
理科① 数学① 数学② 理科② 理科③

発表予定

時間
１０：５０ １６：１５ １７：０５ １９：１５ １３：３０ １５：４５ １８：４５

７．問題冊子及び正解の発表
（１）問題冊子及び解答用紙は，各試験時間終了後に熊本大学旧情報プラザ
（別添地図参照）で配付します。
（２）正解の発表は，全試験終了後，大学入試センターにおいて文部科学記者
会に対して行います。

８．試験当日は、熊本大学旧情報プラザを報道機関関係者の控室としてご利用く
ださい。（開館予定：８時～１７時）